3 Sed dubium eſt, an vnius testimonium ſufficiat. Breuitate repondere ſufficiet, ſi de nullius priuilegio agatur, ut putat perit licentia ad praedicanū, faciendum ſacrum, & familiā. H[ic] enim, quia ſolū petenti nocere poſſunt, extra iudicialeſ ſequuntur: & proinde vnius testimonium ſufficit, & colliguntur argumenta à ſimili ex teſtū in cap. 3. in quo eſt in c. parvulus de conſerat. dif. 4. & tradunt pluribus relatis Maſcard. de probationib[us]. concl. 302. num. 4. & ſeqq. Farinac. q. 8. n. 42. & 9. 63. n. 26. At ſi de priuilegio terri agatur, & conſequenter in iudicio, credo nequaquam ſufficiet diuīnum vnius teſtis; colliguntur ex c. ſua de clericis peregrinis, vbi dicunt Clericū probari per Scripturam, vel per teſtē. Nota quod non dixit per teſtē, ut tacitū ſinuſſuſ plures eſt reprobator. Et ratio videtur efficax: quia quilibet habet iuris, ne ſibi diuīnum inferatur ab iure manifesta ratione. Ergo ſi ex two eleſtū alteri dannum ſequitur, admittendum non eſt, niſi id manifeste conſter: vnius autem teſtis ſolum ſem probabilem,

non manifestam facit. Ergo. Et ita tradit Mafcard. & Farinac. *suprā*. Ex quo si agatur lis super beneficio, & Petrus ob aliquod iuri libi competens prætentat colationem tibi factam nullam esse, vixit non Clerico ; tu non probabis sufficienter clericatum vno teste ; quia agitur de magno alterius præiudicio, scilicet de repelendo Petro à iure prætentio in beneficium : sic Mafcard. & Farinac. *suprā*. Limitant autem Doctores hanc sententiam, ut procedat cum agitur de petitorio. Secus si de possessione ; quia possessorum levis est præiudicio causa que de causa censet Ignat. Lopez cap. 62. num. 16. ex *lola confessionis* patris probari clericatum ad huiusmodi effectum. At hoc credo intelligendum esse de iudicio possessorio, momentaneo, & preparatorio alterius iudicij. Secus si de possessionis iudicio decisivo. Quia decidere in favorem vnius possessorum altero excluso graue præiudicium est : sic Farinac. *quæst. 63.* num. 32. & 33. Fit deinde vno teste non probari sufficienter clericatus ad effectum vi iudex laicarum abstinat à delinquientis cognitione ; quia non leue est præiudicium impeditrum iurisdictionis fundata : sic Couart. *cap. 33. numero tertio*, Salcedo *præt. cap. 62. num. 17*, Farinac. *quæst. 8. num. 43.* & probat textus in *cap. tua fraternitatē de Clericis peregrinis*, & decidit lex nostra est. 4. in fine, *lib. 1. ordinam*, vbi dicitur. *En la carta, e censura que dieren los Iuces Ecclesiasticos para inhibir a los feclarles de las causas de los de primera corona, y ordenes, ande ir ausencia de mente los titulos, licencias, y informacion.* Ecce qualiter plenam probationem requirit. Verum si cum dicto vnius testis fama concurreteret, crederem sufficienter clericatum probari. Tum quia licet præiudicium affectat hoc probatio iurisdictionis laicarum, fuerit tamen Ecclesiastica immunitati, & ita vaporate favorabilis non debet ita exactam, ac plenissimum probationem requiretur.